



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

И. П. Мещеряков

г. Орёл

№ 339

**О внесении изменений в постановление
Правительства Орловской области от 20 мая 2013 года
№ 162 «О ежегодной проверке и актуализации списков
кандидатов в присяжные заседатели»**

В связи с вступлением в силу указа Губернатора Орловской области от 22 ноября 2014 года № 448 «О структуре исполнительных органов государственной власти Орловской области» Правительство Орловской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Орловской области от 20 мая 2013 года № 162 «О ежегодной проверке и актуализации списков кандидатов в присяжные заседатели» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «3 окружного военного суда г. Москвы» заменить словами «3 окружного военного суда»;

2) в пункте 2:

а) слова «(В. Г. Щипкова)» исключить;

б) слова «3 окружного военного суда г. Москвы» заменить словами «3 окружного военного суда»;

3) пункт 3 признать утратившим силу;

4) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Орловской области по безопасности В. В. Утешева.»;

5) в приложении:

а) в пункте 1 слова «3 окружного военного суда г. Москвы» заменить словами «3 окружного военного суда»;

б) в пункте 4:

в абзаце третьем слова «районные суды» заменить словами «в районные суды»;

в абзаце четвертом слова «бюджетное учреждение здравоохранения Орловской области «Орловский наркологический диспансер» заменить словами

«в бюджетное учреждение здравоохранения Орловской области «Орловский наркологический диспансер»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«По результатам проверки исполнительно-распорядительными органами муниципальных образований Орловской области отдельно по каждому списку кандидатов в присяжные заседатели составляются списки граждан, утративших свое право быть кандидатами в присяжные заседатели.»;

в) в пункте 5 после слов «исполнительно-распорядительными органами муниципальных образований» дополнить словами «Орловской области»;

г) в пункте 6 после слов «исполнительно-распорядительный орган муниципального образования» дополнить словами «Орловской области»;

д) в пункте 8:

после слов «главами муниципальных образований» дополнить словами «Орловской области»;

слова «Аппарат Губернатора и Правительства Орловской области» заменить словами «Управление по обеспечению безопасности, законности, правопорядка и деятельности координационных органов Орловской области»;

е) пункте 9 изложить в следующей редакции:

«9. Списки новых кандидатов в присяжные заседатели, включенных в уточненные общие и запасные списки, и списки лиц, утративших право быть присяжными заседателями, сформированные отдельно по муниципальным образованиям Орловской области, содержащие только фамилии, имена и отчества соответствующих граждан, подлежат опубликованию органами местного самоуправления в средствах массовой информации соответствующего муниципального образования Орловской области ежегодно в срок до 25 сентября текущего года.»;

ж) в пункте 10:

слова «Структурным подразделением Аппарата Губернатора и Правительства Орловской области, осуществляющим взаимодействие с правоохранительными органами» заменить словами «Управлением по обеспечению безопасности, законности, правопорядка и деятельности координационных органов Орловской области»;

слова «исполнительно-распорядительными органами муниципального образования» заменить словами «исполнительно-распорядительными органами муниципальных образований Орловской области»;

з) в пункте 11:

слова «Аппарат Губернатора и Правительства Орловской области» заменить словами «Управление по обеспечению безопасности, законности, правопорядка и деятельности координационных органов Орловской области»;

после слов «исполнительно-распорядительные органы муниципальных образований» дополнить словами «Орловской области»;

и) в пункте 12:

слова «Аппаратом Губернатора и Правительства Орловской области» заменить словами «Управлением по обеспечению безопасности, законности, правопорядка и деятельности координационных органов Орловской области»;

слова «3 окружной военный суд г. Москвы» заменить словами «3 окружной военный суд».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Орловской области по безопасности В. В. Утешева.

Исполняющий обязанности Председателя
Правительства Орловской области



А. Ю. Бударин